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GOVERNMENT OF ASSAM
ORDERS BY TI]E GOVERNOR

OFFICE OF THE COMMISSIONER OF TAXES :: KAR BHAWAN

NOTIFICATION No. 5/20U-GST

The 17th August, 2017

No. CT/GST-I0/20I7 1192,- ln exercise of the powers conferrcd by sub-rule (5) of
rule 6l of the Assam Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereafter in this notification
referred to as "the said Rules") and notification No. CT/GST-10120171188 dated 8th August,
2017 (Notification No.4l20l7-GST) issued by the Commissioner of Taxes, Assam,

Government of Assam, published in the Assam Gazette, Extraordinary No.463 dated the 9th
August, 2917, the Commissioner. on the recommendations of the Council, hereby specifies

the conditions in column (a) of the Table below, for funrishing the return in FORM GSTR-
3B electronicalty through the comrnon portal for the month of July, 201.7, for such class of
registered persons as mentioned in the corresponding entry in column {2) of the said Table,

by the date specified in the corresponding entr-v in column (3) of the said Table, namely:-
TABLE

sl.
No.

Class of registered
persons

Last date for
furnishrng of

refurn in
FCRM GSTR-

3B

Conditions

{r) {2) {3} (4)

tr, Registernd persons

sntitlsd to ayail input tax

cr€dit in terms af section

140 of ttre Assam Gaods

and Services Tax Act,

20'n August,

20r 7
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2017 {Assam Act No.

XxVffi of 2017)

(hereafter in this

notification referred to as
**the said Act") read with
rule I l7 of the said Rules

but opt:ing not to file
F0R"M GST TRAhI-1 on

or before the 28th August,

2fi17.

2. Payment of taxes for dischargr of tax liabilify as per GSTR..3B: Every registered

person furnishing the returu in FORM GSTR-3B shall, subject to the provisions of section 49

of the said Act, discharge his liao-ility torvards tax, interest, ponalty, fees or any other amoBnt

payable under the Act by debiting the electronic cash ledger or electronic credit ledger'

,)
L.

I
I
I

Registered pnrssns

e*titled ts ffrrftil input tsx
firndit in tems *f section

14fi of th* $ftid Ast rnnd

with ruie 1l? of th$ $nid

Rt**s end *pting ta fiIs
FftRM GST TKAN-I on

sr bcfsre the 2$th Aogott,
2*17.

28tl' August,

201?

(i) compute the 'utax payable unCer the

said Act" for the month of JulY. zUfi
and d*posit the $ame in cash as per the

prov-isions of rule 8? of the said Rules

on or before the 20th August, 201?;

(ii) file F'ORM GST TRAN-I under

sub-rule ( 1) of rule I i ? of ths $nid

R.ules before the filing of GSTR-3B;

iiii) ri'ltere the antouttt of tax pirvable

unCer tite said Act for the nronth of
, Jui\'. 2017. as detailed in ttre retut-n

I furn,shed in FORM GSTR-3B.

I exceeds the arnount of tax deposited in

I cash as per item ti), the registered
l-

I p*t*on shall pay suclt excess amottnt tn

I cash in acsordance u'itlt the provisions
I

I ott ril.Ie 87 of the said R.u1es oll or

I U*f*r* the 28'h Augttst. 2017 along

I with the applicable intere.-st calculated

I fro* the 21" da]' of August, 7AI7 titl

i the date of such deposit.

3. Any other registered

psrson

20'n Augrst,
2017

(iv)
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Explanation.- For the purposes of this notification, the expression-

(i) *Registered person" means the person required to file retumunder sub-section (I) of
section 39 of the said Act;

(ii) 'tax payable under the said Act"means the difference between the tax payable for the
month of July, 2017 a* detailed in the retum furnished in FORM GSTR-3B *nd the

amount of irput tax credit entitled to for the rnonth of July, 20l?under Chapter V
and section 140 of the said Act read with the rules made thereunder.

This notification shall coms into force with effect frorn the date of publication in the
Official Gazette.

AI{URAG GOEL,
Commissioner of State Tax, Assam,

Dispur, Guwahati.
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